四川信息职业技术学院科技处文件
学院科技处〔2022〕045号
[image: image1.png]

关于2022年度广元市教育科研课题
申报的通知
各位教职工：

2022年度广元市教育科研课题申报已经开始，请根据申报通知积极申报。要求如下：
1.《申报表》一式一份，电子稿通过协同发至科技处张金玲。
2.申报截止时间2022年9月10日。

附件1：申报通知

附件2：申报表
附件3：2022年度广元市教育科研课题申报汇总表
四川信息职业技术学院科技处
                                         2022年6月9日
四川信息职业技术学院科技处                 2022年6月9日印发

广元市教育科学研究所

关于开展2022年度广元市教育科研课题

组织申报工作的通知

各县（区）教研室、市直属学校：

根据我市教育科研规划和教育改革与发展的需要，市教育局今年将立项市级教育科研课题。现将组织申报工作的有关事项通知如下：

一、研究范围

研究范围涉及基础教育、职业教育、高等教育。每个范围包括的选题分类有教育基本理论、教育政策与管理、德育与心理健康、课程与教学改革、教育教学评价、教师发展、教育信息化应用、其他等方面
二、名额分配

各县（区）推荐名额为：苍溪县15项；旺苍县10项；剑阁县12项；利州区10项；青川县7项；昭化区7项；朝天区7项。
幼儿园、中小学校、中职学校、特殊教育学校等的课题由各县（区）组织初审推荐，每所学校最多推荐1项。
市直属学校和高职院校的课题，由本单位科研管理部门组织初审推荐。其中，省一级示范校限额2项，高职院校限额3项，其他学校限额1项。
三、课题负责人及主研人员要求

作为课题负责人主持有省、市教育科研课题尚未结题的，不能又作为课题负责人申报本年度课题。
主研人员的前五名（含课题负责人）每人限报1个课题。
课题负责人和主研人员必须切实承担相关研究工作，否则不得作为课题负责人或主研人员。
四、申报材料要求

课题负责人须登陆“广元市教育科研管理系统” （网址http://kypt.ezcsoft.com/ptindex.html?code=A03），下载《广元市教育局教育科研课题申请书》模板，并于9月20日之前完成填写、上传和提交工作，同时向县（区）教研室提交纸质材料一式一份（见附件1）。
各县（区）教研室、市直属学校和高职院校须于9月30日之前完成初审，并向市教科所提交纸质材料一式一份（见附件1），课题汇总表一份（见附件2）。
系统将于9月20日24:00点关闭。逾期不予受理。
五、其他

联系人：李芹，电话：13981291970。
系统技术支持：028-85001158。
附件：1.广元市教育局教育科研课题申报表

2.2022年度广元市教育科研课题申报汇总表
广元市教育科学研究所
2022年6月2日

附件1

	年度

	编号

广元市教育局教育科研课题

申 请 书

       申请类别
       研究范围
       选题分类
       课题名称

       课题负责人

       负责人所在单位
       填表日期

广元市教育科学研究所 制

封面填写说明

1、左上角的年度以当年通知为准，不填编号。

2、申请类别选题“重点课题、一般课题”之一。

3、研究范围选填“基础教育、职业教育、高等教育”之一。
4、选题分类选填“教育基本理论、教育政策与管理、德育与心理健康、课程与教学改革、教育教学评价、教师发展、教育信息化应用、其他”之一。

课题负责人承诺

本人自愿申报广元市教育科研课题，承诺对在此《课题申请书》中所填写内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。
如果获准立项，承诺以此《课题申请书》为有约束力的协议，接受广元市教育科学研究所及其委托机构的管理，遵守《广元市教育科研课题管理意见》的有关规定，在教育教学实践中认真开展研究工作，达成研究目标，完成研究任务，取得预期研究成果。

广元市教育科学研究所有权使用本表所有信息。

课题负责人（签字）：

年    月    日
一、基本信息

	课题名称

	关键词

	负责人姓名

	出生年月
	年  月

	职称/职务

	最后学历

	研究专长

	最后学位

	身份证号码

	电子邮箱

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	主要研究人员（不含负责人）
	姓名
	出生年月
	职称/职务
	工作单位

二、负责人和课题组成员近五年取得的与本课题有关的研究成果

	成 果 名 称
	著作者
	成果形式
	发表刊物

或出版单位

或公开交流的场合
	发表、出版

或交流时间

三、负责人和课题组成员曾经承担或参与的市级及以上研究课题

	课题名称
	课题

负责人
	批准时间
	批准单位
	结题与否

四、课题论证

	（一）主要问题界定

	■拟研究、解决的主要问题，核心概念界定。

	（二）相关研究综述

	■针对有关问题的研究现状、特点与趋势。

	（三）本研究的价值、意义和创新点

	■选题的价值和意义，研究的创新之处。

	（四）本研究的目标和内容

	■拟达成的研究目标，研究的主要内容。

	（五）本研究的思路和方法

	■拟采取的实施路径、措施，主要研究方法，划分的研究阶段。

	（六）预期的研究成果

	■预期形成的研究成果名称、成果形式。

	（七）预期的研究效益

	■拟在学生成长、教师发展、学校发展、教育改革以及社会发展等方面产生的效益。

	（八）参考文献

	■本研究论证的参考文献，包括著作人、文献名称、发表刊物或出版社名称、发表或出版时间（限填10个）。

五、完成课题的保障条件

	■课题组人员的学术背景、研究经验和组成结构（职务、专业、年龄），研究工作必须的时间、物质、经费、资料等保障条件。

六、研究经费

	研 究 经 费 预 算（单位：元）

	总  额
	20   年
	20   年
	20   年
	20  年

	      元
	      元
	      元
	      元
	      元

	其中，由课题主研单位自筹的经费       元。

	经费管理单位名称：

开户银行：

银行帐号：

联系电话：
经费管理单位负责人（签字）：             经费管理单位（盖章）

                                            年     月     日

七、课题负责人所在单位意见
	本单位完全了解四川省教育科学规划领导小组办公室的有关管理规定，完全意识到本声明的法律后果由本单位承担。保证课题负责人之申请书所填写的内容完全属实，课题负责人和主研人员的政治素质和业务能力适合承担该课题的研究工作；本单位能够提供完成课题所需的时间和条件；本单位同意承担课题的管理职责和信誉保证。

	单位负责人（签字）                   单位（盖章）
年    月    日

八、县（区）教育行政部门、教育科研管理部门意见
	由县（区）教研室负责人填写初审意见，
报请县（区）教育行政部门审核推荐

	教育行政部门负责人（签字）            单位（盖章）
年   月   日

备注：高职院校和直属学校的课题，由所在单位的科研管理部门审核推荐。

附件2

2022年度广元市教育科研课题申报汇总表

填报单位：        县（区）教研室（盖章）                                       年    月    日

	序号
	课题名称
	承研单位
	课题负责人

	姓名
	职称
	职务
	联系电话
	电子邮箱